PAGE
2

 ПРОЕКТ

Внесён исполняющим обязанности
Главы администрации города

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ___________

               № ________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 27.01.2016 № 2 «Об утверждении структуры администрации города
 Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», в целях эффективного управления процессом, связанным с исполнением администрацией города Ульяновска полномочий по решению вопросов местного значения, рассмотрев обращения исполняющего обязанности Главы администрации города Ульяновска от 23.04.2018  № 5818-01, от 25.04.2018 № 5938-01,  Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в структуру администрации города Ульяновска, утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 27.01.2016 № 2 «Об утверждении структуры администрации города Ульяновска», изменения, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Реорганизовать Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска в форме присоединения к нему Управления по благоустройству администрации города Ульяновска.

После завершения процедуры реорганизации наименованием реорганизованного юридического лица считать Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Ульяновска.

Уполномочить выступить заявителем при государственной регистрации реорганизации Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ворожецова Андрея Владимировича, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска.

3. Реорганизовать администрацию города Ульяновска в форме присоединения к ней Управления по развитию предпринимательства, инвестициям и потребительского рынка администрации города Ульяновска.

Уполномочить выступить заявителем при государственной регистрации реорганизации администрации города Ульяновска Бармина Александра Александровича, заместителя Главы администрации города – начальника Финансового управления администрации города Ульяновска.

4. Изменить наименование Управления по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска на Управление по делам семьи администрации города Ульяновска.

Уполномочить выступить заявителем при государственной регистрации изменения  наименования  Управления по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска Бабунову Людмилу Николаевну, начальника Управления по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска.

5. Рекомендовать Главе администрации города Ульяновска в срок до 2 июля 2018 года:
1) внести в установленном порядке проекты решений Ульяновской Городской  Думы  «О  внесении  изменений  в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска», от 24.05.2006 № 89 «Об учреждении территориальных органов администрации города Ульяновска»,  от 29.11.2017 № 130 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

2) привести правовые акты администрации города Ульяновска в соответствие с настоящим решением.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2018 года за исключением положений, указанных в абзаце втором настоящего пункта.

Пункты 2 - 5 решения вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

                С.С.Панчин